

אור החיים

עונג שבת

פרשת במדבר | מס' 30

'המניין כדי לשאת ולרומם את עם ישראל'

שָׂאוּ אֶת רֹאשׁ כָּל עֵדַת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל לְמִשְׁפַּחְתָּם לְבֵית אֲבֹתָם בְּמִסְפָּר שְׁמוֹת כָּל זָכָר לְגִלְגָּלְתָּם: מִבֶּן עֶשְׂרִים שָׁנָה וּמַעְלָה כָּל יֵצֵא צָבָא בְּיִשְׂרָאֵל תִּפְקְדוּ אֹתָם לְצַבְאָתָם אֹתָהּ וְאֶהְרֶן:

שואל רבינו הקדוש: מדוע חזר הכתוב לצוות למנות את עם ישראל באומרו **'תִּפְקְדוּ אֹתָם'** ולא הספיק לו מה שקדם לומר **'שָׂאוּ אֶת רֹאשׁ כָּל עֵדַת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל'**?

מתרץ רבינו הקדוש: על פי מה שאמרו חז"ל (ילקוט רמז, תרפד) שבזמן מתן תורה נתקנאו אומות העולם בעם ישראל וטענו מדוע דווקא הם זכו להתקרב אל ה'?' אמר להם הקב"ה הביאו לי ספר איקונין [-יוחסין] שלכם. ומכיוון שאומות העולם 'רועים בשדות זרים' יוצא שכל אחד אינו יודע באמת מאיזו משפחה הוא ועל כן אין להם ספר יוחסין. הרי מצאנו שה' מקפיד על היחוס, לכן כשבא ה' לצוות לפקוד את בני ישראל, הקדים ואמר **'שָׂאוּ'** שהוא מלשון נשיאות ורוממות למצוא לכל אחד את ספר היחוסין שלו, מה שאין כן באומות העולם, ואחר כך ביאר מה היא המעלה באומרו **'שָׂאוּ אֶת רֹאשׁ'** ש-'**מִבֶּן עֶשְׂרִים שָׁנָה וּמַעְלָה כָּל יֵצֵא צָבָא בְּיִשְׂרָאֵל תִּפְקְדוּ אֹתָם'** דהיינו למנות אותם, שעל ידי המניין יהיה להם נשיאות ראש ורוממות. ואם לא היה אומר **'תִּפְקְדוּ אֹתָם'** היינו אומרים **'שָׂאוּ אֶת רֹאשׁ'** כוונתו שימנה אותם ולא היינו מפרשים אותה לגופה שהוא לנשיאות ורוממות.

{ במדבר פרק א פסוק ג }

'המתפלל על חבירו כאילו ילדו'

וְאֵלֶּה תּוֹלְדֹת אֶהְרֶן וּמִשֶּׁה בְּיוֹם דְּבַר ה' אֵת מִשֶּׁה בְּהַר סִינַי: וְאֵלֶּה שְׁמוֹת בְּנֵי אֶהְרֶן הַכֹּהֵן נָדָב וַאֲבִיהוּא אֶלְעָזָר וְאַיִתָּמָר:

שואל רבינו הקדוש: הרי מנה הכתוב רק את בני אהרון ולא את בני משה ולמה הזכיר **'וְאֵלֶּה תּוֹלְדֹת אֶהְרֶן וּמִשֶּׁה'**?

מתרץ רבינו הקדוש: שבא הכתוב לומר לנו שבני אהרון נחשבים גם כבני משה מכיוון שהוא התפלל עליהם שלא ימותו לאחר חטא העגל והם חיו בזכות התפילה שלו, כדכתיב בפרשת עקב (ט, כ) **'וַיִּבְרָאֵהוֹן הַתְּאַנָּף ה' מֵאֵד לְהַשְׁמִידוֹ וְאַתְּפַלֵּל גַּם בְּעַד אֶהְרֶן בְּעַת הַהוּא'**, ואמרו חז"ל (פסיק"ר פרשת אחרי) שאין **'לְהַשְׁמִידוֹ'** אלא עקירת בניו שנאמר: (עמוס ב, ט) **'וְאַשְׁמִיד פְּרִיֹו מִמַּעַל וְשָׂרְשָׁיו מִתַּחַת'**, אמר לו הקב"ה הואיל שהתפללת עליו ביטלת ממנו חצי מהגזירה, כמו שנאמר: (ויקרא יב) **'וְאֵל אֶלְעָזָר וְאֵל אִיִּתָּמָר בְּנֵי הַנּוֹתְרִים'**, מלמד שאף הם היו בכלל הגזירה, והיות שבזכותו הם נשארו לחיות הם נחשבים כבניו.

'הקב"ה הוא מקומו של עולם ואין העולם מקומו'

וַיְדַבֵּר ה' אֶל מֹשֶׁה בְּמִדְבַר סִינַי בְּאֶהֱל מוֹעֵד בְּאֶחָד לַחֹדֶשׁ הַשְּׁנַי בַּשָּׁנָה הַשְּׁנִית לְצֵאתְכֶם מֵאֶרֶץ מִצְרַיִם לֵאמֹר:

רבינו הקדוש מביא שרבותינו ז"ל דרשו (במדב"ר א) הבנות יקרות בפסוק זה, כיוון שה' בא לצוות את משה רבינו למנות את עם ישראל ולחלקם לדגלים, לכן הוא פרסם גם את המקום וגם את היום, החודש והשנה, כדי להגדיל להחשיב ולרומם את עם ישראל.

ושואל רבינו הקדוש: שיש להעיר מדוע כשהזכיר הכתוב את המקום קודם כל הזכיר **'בְּמִדְבַר סִינַי'** שהוא המקום הכללי ואחר כך הזכיר את המקום הפרטי שהוא **'בְּאֶהֱל מוֹעֵד'**, ואילו כשהזכיר את הודעת הזמן הקדים לומר את הזמן הפרטי שהוא **'בְּאֶחָד לַחֹדֶשׁ הַשְּׁנַי'** ולאחר מכן אמר את הזמן הכללי שהוא **'בַּשָּׁנָה הַשְּׁנִית לְצֵאתְכֶם מֵאֶרֶץ מִצְרַיִם'**, ומדוע לא השווה הכתוב לומר כמו שאמר לפני כן קודם כל את הכלל ואחר כך את הפרט?

ומתרץ רבינו הקדוש: באמת הכתוב דיבר באופן שווה קודם כל את הפרט ואחר כך את הכלל, כמו שהזכיר בסוף הפסוק, ומה שהביא בתחילת הפסוק קודם כל **'בְּמִדְבַר סִינַי'** שהוא מקום כללי ואחר כך את הפרט שהוא **'בְּאֶהֱל מוֹעֵד'**, זה יובן על פי מה שלמדו חז"ל (ב"ר סח, ט) על הפסוק: (שמות לג, כא) **'הִנֵּה מְקוֹם אֶתֶר'** שהקב"ה הוא מקומו של עולם ואין העולם מקומו, שהעולם טפל כלפי ה' יתברך, דהיינו שהקב"ה אינו מוגבל למקום מסוים, אלא הוא ממלא את כל המקומות. ולפי זה יוצא שכל המקומות שבעולם טפלים כלפי המקום אשר חונה שם האלוקים שהוא **'אֶהֱל מוֹעֵד'**.

ומבאר רבינו הקדוש את גודל החשיבות של מקום השראת השכינה, על פי מה שמצינו במדרש (ב"ר ה, ז) שקודם שהעביר יהושע את עם ישראל בירדן העמיד את כל הששים ריבוא מעם ישראל מרווחים בתוך שתי האמות שבין שני בדי הארון בשביל להוכיח להם שמכח הנס הזה ה' שורה בתוכם ויעבירם את הירדן. ואפילו שמקום השכינה שהוא בין בדי הארון נראה לעין אנושית בשיעור מועט הרי הוא מרובה לצד זה שהקב"ה שוכן בו. ועל דרך זה יובן שהשווה הכתוב את דבריו והביא קודם כל את הפרט שהוא **'בְּמִדְבַר סִינַי'**, ואחר כך את הכלל שהוא **'בְּאֶהֱל מוֹעֵד'** והמשיך לומר את הזמן הפרטי שהוא **'בְּאֶחָד לַחֹדֶשׁ הַשְּׁנַי'** ולאחר מכן אמר את הזמן הכללי שהוא **'בַּשָּׁנָה הַשְּׁנִית לְצֵאתְכֶם מֵאֶרֶץ מִצְרַיִם'**.

{ במדבר פרק א פסוק א }

נא להתפלל וללמוד:
לע"נ הרב שמועזין בן דזלה
זצ"ל



זמני שבת פרשת במדבר

כניסת שבת י-ם 6:56 ת"א 7:14 היפה 7:17 ב. שבע 7:14
צאת שבת י-ם 8:13 ת"א 8:16 היפה 8:17 ב. שבע 8:13

ר"ת- 8:58



זמני השבת
בהסוּת:

ומה שאמר כאן הכתוב 'ביום דבר ה' את משה בהר סיני' בא לומר לנו את הזמן שמושה התפלל עליהם, זה היה לאחר חטא העגל כשמושה עלה שוב לבקש רחמים על עם ישראל ועל אהרון שמהזמן הזה הם נחשבו כבניו. וכלל עוד בזה את סיבת קבלת

תפילתו שהוא מפני שדיבר ה' אליו בהר סיני ונעשה שליח נאמן לה' בקבלת התורה.

{ במדבר פרק ג פסוק א }

סיפור לשבת

נושעתם בזכות ה"אור החיים הקדוש" כתבו לנו ונפרסם - oh613000@gmail.com

ישועות בזכות רבנו האור החיים הק': לשון חכמים מרפא

לפני כשלוש שנים, לאחר פטירתו של מור אבי ע"ה, נתבשרנו שרעייתי בשעה טובה ומוצלחת בהריון. כמובן השמחה מילאה את ליבנו לאחר הצער הגדול שהיה לנו בפטירתו של אבי ע"ה. אך דא עקא שלצערי הרב מיד בתחילת ההריון בורא עולם רצה אחרת וההריון נפסק. (עד לרגע זה איננו יודעים מה הסיבה) והנסתרות לה' אלוקיננו. התגברנו, בחסדי ה', על המשבר הזה.

והנה לאחר כחודשיים, בחסדי ה', נתבשרנו ששוב רעייתי נפקדה בס"ד, והנה לאחר כחודש חזרתי מהעבודה ולצערי מתוך פניה של רעייתי ניכרת מצוקה, וכששאלתי אותה מה קרה? אמרה לי כשדמעות בעיניה שהרופא אמר בבדיקה שגרתית שכנראה ישנה בעיה וההריון הזה הולך לכיוון הפלה. שמעתי את הדברים שנכנסו לליבי כמו סכין חד, לא רציתי להוסיף צער לרעייתי ולכן יצאתי מהבית, הדלקתי סיגריה עם פנים חתומות מלא בצער, שחלילה הסרט לא חוזר על עצמו שוב פעם. עברתי ליד הכולל החשוב של הרה"ג מאיר אלול שליט"א שנמצא ממש בסמוך לביתי, עליתי ופגשתי את הרב, עם רצון לפרוק את הצרה שיש לי בלב. כשניגשתי אליו, מיד פרצתי בבכי, ואמרתי לו את מה שאמר הרופא. הרב שיחיה עם החיוך שלו, שמאיר פנים לכל אחד, אמר לי מיד בזה הלשון: "תשמע יקירי, יש אצלינו כולל 'אור החיים' הקדוש בכל יום שישי, וידועה הסגולה שמי שמקבל על עצמו להחזיק אברך בכולל של 'אור החיים' הקדוש רואה ישועות, ניסים ונפלאות".

מיד אמרתי לו: "אני ברגע זה מקבל על עצמי להחזיק אברך", הוצאתי מכיסי סכום כסף ונתתי לו. הרב בירך אותי שבזכות ה'אור החיים' הקדוש אני יושע. הלכתי בהרגשה טובה שאבן נגולה מעל ליבי. כמובן סיפרתי לרעייתי שאני מאמין באמונה שלימה בדברי הרב, ובזכות האברך שאנחנו נחזיק יהיו ניסים ונפלאות.

בחסדי ה' יתברך, אשתי הלכה לאחר כחודש לבדיקה נוספת אצל אותו רופא [שבתחילה ניבא שחורות] ופתאום אמר לה שהכול, בחסדי ה', תקין. בחסדי ה' נולד לנו ילד בריא ושלים ברמ"ח איבריו וש"ס"ה גידיו והכל בזכות רבינו ה'אור החיים' הקדוש.

המלצה שלי לכל אחד שחפץ בישועה מיידית להתחבר בכל דרך שהיא לרבינו 'אור החיים' הקדוש ויראה ניסים ונפלאות.

(סיפורי ישועות שהגיעו למערכת)

קדיאת קודש

אליך קורא יקר זכות הרבים תלויה בך דע לך שבכל 10 אגורות שאתה תורם אתה יכול לזכות יהודי שילמד בזכותך "אור החיים", בשקל - 10 אנשים, 10 ש" 100 אנשים. קח לך זכות בהפצת תורתו של ה"אור החיים הקדוש" **לפרטים 0527149157** ניתן להקדיש לע"נ לרפואה ולהצלחה.

לכולל

ללימוד כל האור החיים על הפרשה דרושים תרומות להחזקת אברכים. עלות החזקת אברך לחודש 200 ש"ח ניתן להעביר שמוות לברכה. **לפרטים - 0527149157**

לכולל ומכון הלכתי באזור המרכז דרושים אברכים עם ידע הלכתי **לפרטים 0527149157**

העלון מוקדש לרפואת שמעון בן ספיר שרה, ספיר שרה בת נעיה, אברהם בן מרים, חנה בת נרציה, מיכאל בן ברוחיה שרה, שמעון בן לבנה, שירה בת ספיר שרה, אלישבע בת אביגיל, מרים בת גלדים, צביקה בן מרים, דוד בן נרציה, יצחק בן רחל, חיים ישראל יעקב בן יפה, אסתר בת עיזה, אילנית בת תמר, חמר בת חיים, מעיין בת אפרת רחל, יעל בת מול, יעקב חיים בן יעל, יהודה דוד בן עליזה, אברהם נח בן יהודית אילה בת רבקה. דניאל בן עטיה, ואסתר בת זוהרה, אילן בת לידה. וכן רפוא"ש ובעיקר כעניים וברגלים לגלילין שמחה בת אור רובינה, דוד בן גלילין שמחה רפוא"ש בנפש ובטף, חיים מרדכי בן דבורה רפואה חיונה העין. עוזיאל בן יפה לרפואה חיונה והצלחה. לזכות חיים בן שרה פעשא לברכה והצלחה בכל העניינים. לחיונה העין שיראל בת נעיה, אפרת בת תמר, יעקב חיים בן יעל, יפית נעה בת יעל, קרן חיונה, אוסנת, חני, כנרת ציפורה, אריאל בן ציפורה, שיר בת אודליה מרז, מוריה בת בת-חן. זרע בר קיימא לעמיתים בן אביעד. לחזרה בתשובה יוסף בן אודליה. לעשירות בממון לאברהם אייל בן רחל. להצלחה בכל וכן לרפואה ליהודה אילה אהרון שמעון ותמר-עובדיה, יוסף נעים וכל בני ביתו, שלמה ותמר והילדים. לע"נ הרב שמעון בן אסתר זצ"ל, חיים יעיש בן עישה, מרים בת מול מסעודה, נרציה בת רחל, סמדר שמחה בת רות, אילנה בת ריטה, שמעון בן לאוני, מיה בת שושנה, חיה בת נעה, יחזקאל בן מרים, יוסף בן מסעודה, משה בן עליזה, עליזה בת מול טוב, אשר מסעוד בן זוהר, שמואל בן טוב יוסף.

תרצה לפתוח שיעור אור החיים בישיבתך? **נשמח לסייע לך: 052-7636252**

דרושים מפיצים לעלוני שבת באזור המושבים בצפון לפרטים 0556777538 וכן דרושים מפיצים לעלון לכל חלקי הארץ, לפרטים: 052-7149157 **לקבלת העלון במייל: oh613000@gmail.com**